
Vypracujte písemné odpovědi.

 

1.Při posuzování ekonomiky každého státu hodnotíme 4 základní veličiny. 

Vyjmenujte  je a popište. Navrhněte ideální hodnoty k jednotlivým veličinám. 

Rozhodněte,  jak se tyto veličiny budou měnit v současné době. (Uzavřené 

obchody, továrny, omezen vývoz, dovoz ).

2.Co to je hospodářský cyklus? Vyjmenujte a načrtněte jeho fáze a popište je. 

Popište období krize. Co to je inflace? Jaké druhy inflace znáte?

3.Definujte nezaměstnanost a vyjmenujte její typy. Co je úřad práce? Jaké funkce 

zajišťuje?

4.Co to je  měna? Uveďte příklady hotovostní a bezhotovostní platby. Jaké jsou 

jejich výhody a nevýhody? Uveďte dva státy, které mají EUR a dva státy v Evropě, 

které EUR neplatí.

5.Příklad

Vypočítejte za kolik si může důchodce měsíčně reálně nakoupit, jestliže má příjem 15 000 

kč a roční  míra inflace je 5%.

Řešení na mail aldorfovav@seznam.cz


